



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 44/2021 - Pregão Presencial nº 21/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 44/2021, Pregão Presencial nº 21/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 00802002000102						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total Valor Total
1	7.000,00	UN	SERINGA 3ML COM AGULHA	SR	0,26700	1.869,00
2	5.000,00	UN	SERINGA 5ML COM AGULHA	SR	0,28900	1.445,00
3	4.000,00	UN	SERINGA DE 10ML	SR	0,36400	1.456,00
4	2.000,00	UN	SERINGA DE 20ML	SR	0,55600	1.112,00
5	20,00	UN	SERINGA 60ML	SR	2,18600	43,72
6	1.000,00	UN	SERINGA 1ML COM AGULHA	SR	0,26700	267,00
9	600,00	UN	ELETRODOS AUTO ADESIVO	MAXICOR	0,37100	222,60
10	2.000,00	UN	ATADURA ELASTICA NEVE 15 CM	POLAR FIX	1,61600	3.232,00
11	600,00	UN	ATADURA ELASTICA NEVE 20CM	POLAR FIX	2,27900	1.367,40
12	1.500,00	UN	ATADURA ELASTICA NEVE 8 CM	POLAR FIX	0,97600	1.464,00
15	50,00	UN	FRASCO DE ALIMENTAÇÃO	BIOBASE	1,10000	55,00
16	50,00	UN	EQUIPO DE ALIMENTAÇÃO	DESCAR PACK	1,32300	66,15
17	1.000,00	UN	ABAIXADOR DE LINGUA	THEOTO	0,05000	50,00
18	100,00	UN	CURATIVO OCULAR INFANTIL	CRAL	0,51500	51,50
19	300,00	UN	CURATIVO OCULAR ADULTO	CRAL	0,67700	203,10
20	10,00	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 25CM	HOSPFLE X	75,50500	755,05
21	1,00	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 8CM	HOSPFLE X	29,60200	29,60
23	300,00	UN	MICROPORE 10CM	MISSNER	5,97900	1.793,70
24	200,00	UN	ESPARADRAPO 10CM	MISSNER	9,50000	1.900,00
25	300,00	UN	ABOCATH N° 20 (CATETER INTRAVENOSO SIMPLES)	POLYME D	0,96200	288,60
26	200,00	UN	ABOCATH N° 24 (CATETER INTRAVENOSO SIMPLES)	POLYME D	1,06000	212,00
27	100,00	UN	ABOCATH N° 22 (CATETER INTRAVENOSO SIMPLES)	POLYME D	0,96200	96,20
28	200,00	UN	ABOCATH N° 18 (CATETER INTRAVENOSO SIMPLES)	POLYME D	0,96200	192,40
29	2.000,00	UN	AGULHA 40X12	SR	0,14800	296,00
30	2.000,00	UN	AGULHA 25X8	SR	0,12000	240,00
31	1.000,00	UN	AGULHA 25X7	SR	0,12000	120,00
32	3.000,00	UN	AGULHA 13X 4,5	SR	0,13400	402,00
33	2.000,00	UN	LANCETA AUTOMATICA	SG TECNOL OGIA	0,26700	534,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total Valor Total
38	50,00	UN	EQUIPO MICROGOTAS	BIOSANI	1,97900	98,95
41	100,00	UN	CURATIVO TRANSPARENTE BAND AID	HIGIE TOPP	0,09700	9,70
46	200,00	UN	BOLSA COLETORA UROPACK	GLOMED	4,26100	852,20
47	100,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 18	BIOSANI	0,65000	65,00
52	10,00	UN	SONDA NASOGASTRICA N ° 12	BIOSANI	0,59100	5,91
53	10,00	UN	SONDA NASOGASTRICA N ° 14	BIOSANI	0,63500	6,35
54	10,00	UN	SONDA NASOGASTRICA N ° 16	BIOSANI	0,66000	6,60
55	20,00	UN	SONDA NASOGASTRICA N ° 18	BIOSANI	0,71500	14,30
56	20,00	UN	SONDA NASOGASTRICA N ° 20	BIOSANI	1,33300	26,66
60	1.500,00	UN	SONDA URETRAL N° 12	BIOSANI	0,53600	804,00
61	50,00	UN	SONDA URETRAL N° 14	BIOSANI	0,63600	31,80
62	50,00	UN	SONDA URETRAL N° 16	BIOSANI	0,66000	33,00
68	20,00	UN	ALMOTOLIAS BRANCAS	J PROLAB	2,24600	44,92
69	1.000,00	UN	LENCOL DESCARTAVEL	MEDGAU ZE	1,86600	1.866,00
70	20,00	UN	ALMOTOLIAS AMBAR	J PROLAB	2,22700	44,54
71	20,00	UN	ÁGUA OXIGENADA VOL.10 1 LITRO	FARMAX- AMARAL	4,05500	81,10
72	30,00	UN	CLOREXEDINA 0,2% AQUOSA 1LITRO	VIC PHARMA	7,28500	218,55
73	200,00	UN	EQUIPO MACROGOTAS	GLOMED	1,11000	222,00
76	1,00	UN	IMOBILIZADOR DE CABEÇA RESGATE	RESGATE SP	96,22000	96,22
77	1,00	UN	CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO	RESGATE SP	58,48000	58,48
78	2,00	UN	DETERGENTE ENZIMATICO 5LITROS	KELLDR N	79,72500	159,45
80	10,00	UN	ESFIGNOMANOMETRO BRACO ALGODAO METAL ADULTO	ACCUME D	83,80000	838,00
82	4,00	UN	OTOSCOPIO	MIKATOS	250,17300	1.000,69
83	20,00	UN	FITA ADESIVA AUTOCLAVE	POLI TAPE	3,43600	68,72
93	5,00	UN	KIT DE TALAS ARAMADAS EVA	RESGATE SP	38,90000	194,50
96	10,00	UN	PINÇA ANATÔMICA SERRILHADA N° 14	CASSIFL EX	13,74600	137,46
98	10,00	UN	PORTA AGULHA PARA SUTURA 14 CM	ABC	31,31900	313,19
100	10,00	UN	PINÇA ANATÔMICA PONTA FINA	ABC	14,26900	142,69
106	10,00	L	VASELINA LÍQUIDA	VIC PHARMA	22,13100	221,31
107	5,00	UN	TERMÔMETRO DIGITAL	ACCUME D	17,59500	87,98
108	10,00	UN	FLUXÔMETRO	IFAB	51,00000	510,00
109	10,00	UN	UMIDIFICADOR	IFAB	20,00000	200,00
110	20,00	UN	FITA ZEBRADA PARA AUTOCLAVE	POLI TAPE	3,43600	68,72
116	2,00	UN	DETECTOR FETAL PORTÁTIL	JUMPER	481,10000	962,20
118	150,00	UN	ESPÉCULO M	KOLPLAS T	1,14400	171,60
119	80,00	UN	ESPÉCULO G	KOLPLAS T	1,25100	100,08
120	2,00	UN	SPRAY FIXADOR LAMINA DE CP	CRAL	8,79700	17,59
121	5,00	PCT	ESPÁTULA AYRES	THEOTO	8,11500	40,58

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
122	5,00	PCT	ESCOVINHA CP	KOLPLAS	23,36800	116,84
Total dos Produtos					29.701,90	

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME - 19885795000190						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
66	300,00	UN	ALCOOL 70% FRASCO (01 LITRO)	TUPI	7,35000	2.205,00
67	10,00	UN	ALCOOL GEL 5LITROS	RIO VALE	47,00000	470,00
Total dos Produtos					2.675,00	

Empresa: MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA ME - 01706665000188						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	2,00	UN	MÁSCARA LARINGEA N°4	COMPER	44,55000	89,10
8	2,00	UN	MASCARA LARINGEA N° 2	COMPER	45,00000	90,00
13	300,00	UN	COMPRESSAS OPERATORIA 45X50	ANAPOLIS	1,16000	348,00
14	500,00	PCT	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 8 CAMADAS 13 FIOS 7,5C	AMERICA	21,30000	10.650,00
22	300,00	UN	MICROPORE 5CM	MISSNER	4,04000	1.212,00
34	1.000,00	UN	SCALP 21FARMATEX	WILTEX	0,30000	300,00
39	10,00	M	TUBO DE LATEX CIRURGICO (GARROTE)	LEMGRUBER	2,31000	23,10
40	20,00	M	TUBO DE SILICONE	PERFITECNICA	7,90000	158,00
42	20,00	UN	SONDA VESICAL FOLEY N° 10	MEDIX	4,40000	88,00
43	20,00	UN	SONDA VESICAL FOLEY N° 12	MEDIX	4,40000	88,00
44	40,00	UN	SONDA VESICAL FOLEY N° 14	MEDIX	4,40000	176,00
45	50,00	UN	SONDA VESICAL FOLEY N° 16	MEDIX	4,40000	220,00
48	5,00	UN	SONDA NASOGASTRICA N° 4	BIOSANI	2,50000	12,50
49	5,00	UN	SONDA NASOGASTRICA N ° 6	BIOSANI	2,50000	12,50
50	5,00	UN	SONDA NASOGASTRICA N ° 8	BIOSANI	2,50000	12,50
51	5,00	UN	SONDA NASOGASTRICA N ° 10	BIOSANI	2,50000	12,50
57	5,00	UN	SONDA URETRAL N° 6	BIOSANI	1,07000	5,35
58	5,00	UN	SONDA URETRAL N° 8	BIOSANI	1,04000	5,20
59	5,00	UN	SONDA URETRAL N° 10	BIOSANI	1,04000	5,20
63	300,00	UN	FIO DE SUTURA MONONYLON 3-0 CTI 3/8 CIR. TRG.2,0CM	PROCAR E	1,43000	429,00
64	100,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 3/8 CIR. 30MM	PROCAR E	1,40000	140,00
65	50,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 3/8 CIR. 2,5 CM	PROCAR E	1,40000	70,00
74	10,00	UN	MÁSCARA COM RESERVATORIO ADULTO	FOYOMED	23,00000	230,00
75	5,00	UN	MÁSCARA COM RESERVATORIO INFANTIL	FOYOMED	23,00000	115,00
79	100,00	UN	ADAPTADOR PARA FRASCO DE SORO	TKL	0,70000	70,00
81	10,00	UN	ESTETOSCOPIO	ADVANTIVE	15,00000	150,00
84	5,00	UN	TUBO OROTRAQUEAL N° 3-0	MEDIX	6,40000	32,00
85	5,00	UN	TUBO OROTRAQUEAL N° 4-0	MEDIX	6,40000	32,00
86	5,00	UN	TUBO OROTRAQUEAL N° 5-0	MEDIX	6,40000	32,00
87	5,00	UN	TUBO OROTRAQUEAL N° 6-0	MEDIX	6,40000	32,00
88	5,00	UN	TUBO OROTRAQUEAL N° 7-0	MEDIX	6,40000	32,00
89	5,00	UN	TUBO OROTRAQUEAL N° 7,5	MEDIX	6,40000	32,00
90	5,00	UN	TUBO OROTRAQUEAL N° 8,0	MEDIX	6,40000	32,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
91	5,00	UN	TUBO OROTRAQUEAL N° 8,5	MEDIX	6,40000	32,00
92	5,00	UN	TUBO OROTRAQUEAL N° 9,0	MEDIX	6,40000	32,00
94	3,00	UN	OXIMETRO INFANTIL	LEMON	209,88000	629,64
95	10,00	UN	TESOURA SPENCER RETA PARA RETIRADA DE PONTOS	WELDON	29,90000	299,00
97	10,00	UN	CABO PARA BISTUNI N° 3	WELDON	10,00000	100,00
99	10,00	UN	TESOURA IRIS RETA	WELDON	17,95000	179,50
101	5,00	UN	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	WELDON	29,30000	146,50
102	5,00	UN	PINÇA KELLY RETA 14 CM	WELDON	29,30000	146,50
103	8,00	UN	COLCHÃO PIRAMIDAL	LUK	120,00000	960,00
104	1,00	UN	AMBÚ ADULTO	PHARMA TEX	202,00000	202,00
105	10,00	L	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2% LITRO	CICLOFA RMA	14,85000	148,50
111	10,00	L	CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA	VICPHAR MA	11,00000	110,00
112	10,00	L	CLOREXEDINA DEGERMANTE 2%	VICPHAR MA	19,00000	190,00
115	5,00	L	PVPI TÓPICO 10% LITRO	FARMAX	22,00000	110,00
117	2,00	UN	OXIMETRO DIGITAL PORTÁTIL	LEMON	110,00000	220,00
Total dos Produtos					18.441,59	

Projeto/Despesa	Há Previsão
------------------------	--------------------

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Campos Borges/RS, 25 de Junho de 2021

**CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO
PREFEITA MUNICIPAL**